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REQUERIMIENTOS DOCUMENTACIÓN FINANCIERA, JURÍDICA Y TÉCNICA  

 INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS  No. FNT-044-2015 

 

OBJETO 

REALIZAR LAS OBRAS DE INSTALACIÓN DE NUEVOS PUNTOS DE INFORMACIÓN TURÍSTICA Y EL 

MANTENIMIENTO Y CAMBIO DE IMAGEN A PUNTOS EXISTENTES DE LA RED NACIONAL DE PITS.  

 
El Comité Evaluador dentro del término previsto en la Adenda No. 1 de la invitación abierta FNT-044-

2015, cronograma de la invitación abierta, procede a emitir el correspondiente Informe Parcial de 

Verificación de Requisitos Habilitantes así:       

 REQUERIMIENTOS  JURÍDICOS 

 

SI NO SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 4 y 5 X 1 y 2

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X 7 al 11 X 4 y 5

FOTOCOPIA DE LA CEDULA N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50

de la Ley 789 de 2002)

X 6 X 3

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 14 a 16 X 8 a 17

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X FONTUR X FONTUR

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X FONTUR X FONTUR

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X FONTUR X FONTUR

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 12 X 6

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X 13 X 7

FORMATO FTJA11 X 18 y 19 X 19 y 20

SUBSANAR: 1) Allegar Formato 

FTJA11 completamente 

diligenciado (Atribuciones y 

Limitaciones del Representante 

Legal)

FORMATO FTCR03 Y ANEXOS X Sobre Aparte(*) X Sobre Aparte(*)

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 27 X 21

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA CENTRALES 

DE RIESGO
X 28 X 22

VERIFICACIÓN

FOLIO 

NÚMERO
FOLIO NÚMERO

DOCUMENTOS

PASA PASA

Proponente A: ACCESS ARQUITECTURA Y DISEÑO                                   

OBSERVACIONES

NO CUMPLE

Proponente B:  MAKILA DISEÑO Y PRODUCCIÓN S.A.S                                                     

OBSERVACIONES

NO CUMPLE

http://www.fontur.com.co/
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SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 1 y 2

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X 4 a 8

FOTOCOPIA DE LA CEDULA N/A N/A N/A N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A N/A

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50

de la Ley 789 de 2002)

X 3

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 11 y 12

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X 14

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X FONTUR

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X 15

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 9

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X 10

FORMATO FTJA11 X 16

FORMATO FTCR03 Y ANEXOS X 1 a 30 Carpeta Aparte(*)

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 54

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA CENTRALES 

DE RIESGO
X 55

VERIFICACIÓN

DOCUMENTOS

Proponente C: DIPER DISEÑADORES LTDA                                 

PASA FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

NO CUMPLE

http://www.fontur.com.co/
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(*) SOLICITUD FORMATO FTCR03 

 

i) MAKILA DISEÑO Y PRODUCCIÓN SAS: Favor diligenciar TODOS los espacios del formulario, 

incluyendo los socios o asociados con participación igual o superior al 5% (recuerde la documentación 
que debe allegar en caso de tener accionistas personas jurídicas de primer o segundo nivel), numeral 1 

declaración de origen y destino de fondos, etc.  Favor diligenciar N/A (No Aplica) a los espacios en los 

cuales no tiene la información . SE DEBEN DILIGENCIAR TODOS LOS ESPACIOS DEL 

FORMATO FTCR03 

 

REQUERIMIENTOS  FINANCIEROS 

 

 
 

MAKILA DISEÑO Y 

PRODUCCION S.A.S.
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

DEL AÑO 2014 NI DEL AÑO 2013. SE REQUIEREN 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CON EL 

DETALLE DE LA TOTALIDAD DE LAS CUENTAS ALLI 

CONTENIDAS Y LOS VALORES CORRESPONDIENTES 

PARA EL AÑO 2014 Y AÑO 2013.

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

SUBSANAR

PRESENTO DECLARACION DE RENTA AÑO 2014  SIN 

EL RECIBO DE PAGO RESPECTIVO. SE REQUIERE EL 

RECIBO DE PAGO POR EL TOTAL SALDO A PAGAR 

DEL AÑO 2014 CONFORME AL FORMULARIO 

RESPECTIVO.

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

NA

NA

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

DOCUMENTOS HABILITANTES

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DECLARACION DE RENTA
2014

2013

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

http://www.fontur.com.co/
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DIPER DISEÑADORES 

LTDA
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL PARA 

LOS ESTADOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTES AL  

AÑO 2014 Y AÑO 2013. SE REQUIERE DICTAMEN 

DEL REVISOR FISCAL SEÑOR NELSON HORACIO 

MONTEFRIO LEON A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVO AÑO 2014 Y AÑO 2013.

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR 

QUE FIRMA ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS SEÑORA YEIMI MARCELA DIAZ. SE 

REQUIERE CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES SEÑORA YEIMI MARCELA 

DIAZ CON VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS. EN 

CASO DE TENER CONTADORES DIFERENTES EN CADA 

VIGENCIA REMITIR EL DOCUMENTO 

CORRESPONDIENTE A CADA UNO.

SUBSANAR

NO PRESENTO CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR 

FISCAL SEÑOR NELSON HORACIO MONTEFRIO LEON. 

SE REQUIERE CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR 

FISCAL SEÑOR NELSON HORACIO MONTEFRIO LEON 

CON VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS.  EN 

CASO DE TENER REVISOR FISCAL DIFERENTE EN 

CADA VIGENCIA REMITIR EL DOCUMENTO 

CORRESPONDIENTE A CADA UNO.

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DECLARACION DE RENTA
2014

2013

REVISOR FISCAL

ACCESS ARQ S.A.S. OBSERVACION

NA

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

NA

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

NA

NA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

DECLARACION DE RENTA

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

2013

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

2014

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

http://www.fontur.com.co/
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REQUERIMIENTOS  TÉCNICOS 

 

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE (HABILITANTE) 

PROPONENTE DOCUMENTACION VERIFICACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIPER 

DISEÑADORES 

LTDA 

 

Anexó tres (3) copias de contratos con sus respectivas actas de 

terminación bajo los folios 082 al 132, para la verificación de la 

experiencia general habilitante. 

 

1. Un contrato con su respectiva acta de liquidación bajo los folios 082 

a 103, expedida por: Cuellar Serrano Gomez S.A.  

Objeto del contrato: Trabajos de suministro e instalación de 

elementos de señalización para el sótano, pisos 1, mezzanine, dos y 

dotación, amueblamiento y complementarias de la segunda fase del 

diseño arquitectónico interior y la segunda fase del reforzamiento 

estructural para el edificio Murillo Toro.  

Valor inicial: $167.273.160 

Valor adición1: 23.235.751 

Valor adición2: 122.016.375 

Valor final: $312.525.286 

Fecha: 12-may-10 a 05-nov-11  

 

El contrato presentado CUMPLE con lo requerido en los términos de 

la invitación.  

 

2. Un segundo contrato con su respectiva acta de liquidación bajo los 

folios 104 al 117, expedida por: Fontur.  

 

Objeto del contrato: Prestar sus servicios y realizar el diseño, 

montaje y desmontaje de un stand de 216 metros cuadrados, para la 

participación de Cartagena de Indias en la Vitrina Turística de ANATO 

2012.  

Valor: $112.520.000 

Fecha: 07-feb-12 a 22-mar-12  

 

El contrato presentado CUMPLE con lo requerido en los términos de 

la invitación.  

 

3. Un tercer contrato con su respectiva acta de liquidación bajo los 

folios 118 al 132, expedida por: HUAWEI.  

 

Objeto del contrato: Tareas y trabajos necesarios para el logro 

óptimo de la obra civil para el proyecto de las nuevas instalaciones 

que el contratante adelanta en la ciudad de Bogotá, en la avenida 

Calle 80 N° 80-94 Centro Comercial Titán.  

Valor: $158.356.927 

Fecha: 15-oct-14 a 15-dic-14  

 

El contrato presentado CUMPLE con lo requerido en los términos de 

la invitación.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE  

 

 

 

Anexó tres (3) copias de contratos con sus respectivas actas de 

terminación bajo los folios 037 al 109, para la verificación de la 

experiencia general habilitante. 

 

1. Un contrato con su respectiva acta de liquidación bajo los folios 037 

a 041, expedida por: CUBO GRUPO DISEÑO LTDA  
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MAKILA 

DISEÑO Y 

PRODUCCIÓN 

S.A.S. 

 

Objeto del contrato: Fabricar, montar, y desmontar una cantidad 

igual a 8 stands de muestra comercial en la Feria Colombiatex, 

ubicada en la ciudad de Medellín.   

Valor inicial: $312.800.000 

Fecha: 15-ene-11 a 15-mar-11  

 

El contrato presentado CUMPLE con lo requerido en los términos de 

la invitación. 

2. Un segundo contrato con su respectiva acta de liquidación bajo los 

folios 042 a 091, expedida por: Fontur  

 

Objeto del contrato: Realizar el diseño, las obras de producción, 

adecuación, instalación, los cambios y en otros casos mantenimiento 

 

Valor inicial: $189.149.568 

Valor adición: $34.361.500 

Valor final: $223.511.068 

Fecha: 12-jul-13 a 11-abr-14  

 

El contrato presentado CUMPLE con lo requerido en los términos de 

la invitación. 

3. Un tercer contrato con su respectiva acta de liquidación bajo los 

folios 092 a 109, expedida por: Fontur  

 

Objeto del contrato: Diseño, producción, montaje y dotación de 

cuatro (4) Puntos de Información Turística tipo local estándar, en los 

municipios de Anapoima, Mesitas del Colegio, Suesca y Nemocón en 

el departamento de Cundinamarca.    

Valor inicial: $130.616.000 

Fecha: 29-ago-12 a 19-dic-12  

 

El contrato presentado CUMPLE con lo requerido en los términos de 

la invitación. 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE  

 

 

 

 

ACCES ARQ 

S.A.S. 

Anexó dos (2) copias de contratos con sus respectivas actas de 

terminación bajo los folios 043 al 057, para la verificación de la 

experiencia general habilitante. 

 

1. Un contrato con su respectiva acta de entrega bajo los folios 043 a 

051, expedida por: CONSORCIO CORREDOR TURÍSTICO 

 

Objeto del contrato: Construcción, remodelación e instalación de 

cinco Puntos de Información Turística y casetas en madera exteriores, 

y logística de señales turísticas en Montería.  

Valor inicial: $358.296.080 

Fecha: 17-sep-14 a 15-mar-15  

 

El contrato presentado CUMPLE con lo requerido en los términos de 

la invitación. 

2. Un segundo contrato con su respectiva acta de entrega bajo los 

folios 052 a 057, expedida por: INGENIERIA DE 

CONSTRUCCIÓN MANTENIMIENTO Y SERVICIO LTDA  IDECON 

LTDA 

 

Objeto del contrato: Construcción de las obras requeridas para la 

 

 

 

 

CUMPLE  

http://www.fontur.com.co/
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remodelación de la Bodega Comercial ubicada en la Calle 71  

Valor inicial: $358.296.080 

Fecha: 17-sep-14 a 15-mar-15  

 

El contrato presentado CUMPLE con lo requerido en los términos de 

la invitación. 

 

EQUIPO DE TRABAJO CLAVE (HABILITANTE) 

PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIPER 

DISEÑADORES 

LTDA 

 

 

 

 

 

Director de 

Obra 

Anexó hoja de vida del señor:  

FERNANDO RODRIGUEZ ORTIZ   

Profesión: Arquitecto 

Tarjeta Profesional: A25112001-79125021 

 

EXPERIENCIA 

Certificación de Diper: Arquitecto residente en la obra 

Movistar Neiva. 

Página: 180  

 

NO CUMPLE toda vez que el cargo solicitado es de 

Director de Obra y no se evidencia el cumplimiento de las 

actividades solicitadas dentro de los términos de la 

invitación.   

 

Certificación de Diper: Arquitecto residente en la obra 

Movistar Ibagué. 

Página: 181 

 

NO CUMPLE toda vez que el cargo solicitado es de 

Director de Obra y no se evidencia el cumplimiento de las 

actividades solicitadas dentro de los términos de la 

invitación.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

Asesor 

Anexó hoja de vida del señor:  

NORA ALEXANDRA DÍAZ MONTOYA 

Profesión: Técnico Profesional en Arte Gráfico y 

Publicitario  

EXPERIENCIA 

Certificación de Diper: Vínculo laboral con cargo de 

Diseñadora Gráfica  

Página: 187  

 

NO CUMPLE toda vez que los términos indican que debió 

participar en al menos un (1) proyecto como Diseñador 

gráfico, diseñador industrial o Diseñador de interiores en 

proyectos de:  

- Adecuación de locales  

- Diseño de interiores 

- Construcción de Stands comerciales  

 

http://www.fontur.com.co/
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La certificación presentada no relaciona participación en 

ningún proyecto. 

 

PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAKILA 

DISEÑO Y 

PRODUCCIÓN 

S.A.S. 

 

 

 

 

Director de 

Obra 

Anexó hoja de vida del señor:  

OSCAR EDUARDO CASTILLO ALARCÓN 

Profesión: Arquitecto 

Tarjeta Profesional: A25012001-80541215 

 

EXPERIENCIA 

Certificación de Mobiliario y Objetos S.A.S: 

Director de obra para los proyectos de: Diseño y 

adecuación de Local Helados Cialdini; Remodelación y 

dotación apartamento Sra. Alicia Romero en mirador de 

los Lagartos; Diseño y desarrollo de isla comercial de 

Mobitow en Centro Comercial Mercurio.  

Página: 170  

 

CUMPLE con lo requerido en los términos de la invitación. 

Se evidencia el cumplimiento de actividades como: Diseño 

y adecuación de locales.  

EXPERIENCIA 

Certificación de UUUFF S.A.S: Director de obra para 

los proyectos de Stands para clientes: Bolsa de Valores de 

Colombia, Derivex, Asobolsa.  

Página: 171  

 

CUMPLE con lo requerido en los términos de la invitación. 

Se evidencia el cumplimiento de actividades como: 

Construcción de Stands. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE  

 

 

 

 

 

 

Asesor 

Anexó hoja de vida del señor:  

GERMÁN ALBERTO MARTÍNEZ CUERVO  

Profesión: diseñador Gráfico  

EXPERIENCIA 

Certificación de GAMACU: Director gráfico para 

proyectos de: Adecuación gráfica, creación y 

conceptualización de imagen general para la campaña 

Educación Financiera desarrollando las Aulas Móviles 

para el Banco de Bogotá, oficina principal.  

Página: 182  

 

CUMPLE con lo requerido en los términos de la invitación. 

Se evidencia el cumplimiento de actividades como: Diseño 

de interiores. 

EXPERIENCIA 

Certificación de GAMACU: Director gráfico para 

proyectos de: Adecuación interno de oficinas y renovación 

http://www.fontur.com.co/


 

              
 

 

Pbx:   

(1) 3275500 

 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B. 

Edificio Museo del Parque. 
Bogotá D.C. – Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

Página 9 de 10 

de imagen corporativa, (papelerías, página web y 

material de exhibición  STAND) para FEME Ingeniería 

LTDA.  

Página: 183  

 

CUMPLE con lo requerido en los términos de la invitación. 

Se evidencia el cumplimiento de actividades como: 

Adecuación de locales y construcción de stands. 

 

PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

ACCES ARQ 

S.A.S. 

 

 

 

 

Director de 

Obra 

Anexó hoja de vida del señor:  

WILLIAM EDUARDO CABRERA  

Profesión: Arquitecto 

Tarjeta Profesional: 2570064294 

 

EXPERIENCIA 

Certificación de DELPHOSS: Director de obra para los 

proyectos de: Adecuación y remodelación de locales 

comerciales; Diseño de interiores, adecuación de local 

Arseg; Obras civiles y acabados Puntos de Información 

Sala de ventas hotel Bacata; Diseño, fabricación y montaje 

de stands de pabellón stand Feria Automóvil; Diseño, 

fabricación y montaje de stand para la Feria Salón 

inmobiliario Las Américas; Diseño Interiores y Remodelación 

de locales Ford; Remodelación oficinas comerciales 

Codensa; Diseño de interiores y Adecuación Locales Portales 

Interactivos ETB; Diseño, fabricación y montaje de stand Min 

Ecuador  Londres; Diseño y fabricación de stands para 

laboratorios.   

Página: 064  

 

CUMPLE con lo requerido en los términos de la invitación. 

Se evidencia el cumplimiento de actividades como: 

Adecuación de locales, Diseño de interiores y Construcción 

de stands comerciales.   

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE  

 

 

 

Asesor 

Anexó hoja de vida del señor:  

CHRISTIAN ALEJANDRO PARDO RODRIGUEZ 

Profesión: Diseñador industrial   

EXPERIENCIA 

Certificación de DELPHOSS: Diseñador industrial para 

los proyectos de: Diseño de interiores Fachada Autonal 

Renault; Oficinas Leche Alquería; Diseño Sala de Ventas 

Hotel Bacata

Stands.  

Página: 070 

http://www.fontur.com.co/


 

              
 

 

Pbx:   

(1) 3275500 

 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B. 

Edificio Museo del Parque. 
Bogotá D.C. – Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 
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CUMPLE con lo requerido en los términos de la invitación. 

Se evidencia el cumplimiento de actividades como: 

Adecuación de locales, Diseño de interiores y Construcción 

de stands comerciales.   

 

 NOTA: los proponentes DIPER DISEÑADORES LTDA y ACCES ARQ S.A.S., no aportaron dentro 

de su propuesta la Propuesta Económica en formato Magnético, según lo requerido en el numeral 4.2. 

PROPUESTA ECONÓMICA Y METODOLOGIA DE EVALUACIÓN (100 PUNTOS) de los términos de 

la invitación FNT-044-2015, que expresa: 

UNITARIOS FIJOS SIN FÓRMULA DE REAJUSTE, la cual deberá presentar en medio físico y 

magnético en Excel  

(subraya y negrita fuera del texto) 

Por lo anterior, los proponentes se encuentran incursos en causal de rechazo de la propuesta, según 

lo establecido en el numeral 4.3. CAUSALES DE RECHAZO, literal C, de la invitación FNT-044-

2015, que expresa: 

 

 
 

Se concede hasta el día TREINTA Y UNO  (31) de JULIO de 2015, para que los proponentes subsanen 

y entreguen los documentos que son requisitos habilitantes, de acuerdo al cronograma y los requisitos 

establecidos en la Invitación Abierta FNT-044-2014 en la Calle 28 # 13 A 24 Piso 6° FIDUCOLDEX 

S.A. Bogotá D.C. Edificio Museo Del Parque. Los proponentes deberán tener en cuenta lo establecido 

en el numeral 4.3. Causales de rechazo  

Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos jurídicos, técnicos o financieros 

habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que 

pueden requerirse y habiendo sido requerido el proponente para aclaraciones o presentación de 

documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto por 

FONTUR.  

Se recuerda a los proponentes que las oficinas de FIDUCOLDEX S.A. están ubicadas en el 

Piso 6 y se debe cumplir con las exigencias de seguridad para la entrada al edificio, favor 

radicar sus documentos con la debida antelación, previendo cualquier tipo de 

inconveniente del cual FIDUCOLDEX S.A., no se hace responsable.  

 Este informe no es sujeto de observaciones, sólo se emite para efectos de allegar la documentación solicitada.  

COMITÉ EVALUADOR 

http://www.fontur.com.co/

